מר יונה רם עברי (להלן – **מר עברי**) החל מיום 1.12.90 ב"משטרה הירוקה" שבמשרד להגנת הסביבה, תחילה כרכו בכיר, ומיום 31.8.06 בתפקיד של ראש צוות. גב' ענת מרים רז (להלן – **גב' רז**) מועסקת ב"משטרה ירוקה" החל מיום 1.5.01, כרכזת בכירה.
5. שני המפקחים מועסקים במסגרת של חוזה מיוחד, המתחדש מדי שנה. המדינה הסבירה כי המקור החוקי לכך הינו סעיף 40 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט - 1959, סעיף 31(3) לתקנות שירות המדינה (מינויים) (חוזה מיוחד), התשי"ד - 1960 ופסקה 16.414 לתקשי"ר, המאפשרים להעסיק בחוזה מיוחד אדם שעבודתו "**חיונית למדינה**" ואין "**אפשרות מעשית להעסיקו במסגרת תנאי העבודה או השכר המקובלים בשירות המדינה**".
6.

בבית הדין האזורי התבררו, במאוחד, תביעותיהם של שני המפקחים נגד המדינה, במסגרתן עתרו לתשלום גמול עבודה בשעות נוספות לשנים 2003-2010, לקבלת תשלום בגין כוננויות ולהחזרים בגין זקיפת שווי רכב, כאשר גב' רז טענה בנוסף כי היא מופלת לרעה בתנאי שכרה.
11. עיקר מחלוקתם של הצדדים הייתה בשאלה האם חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א – 1951 (להלן - **חוק שעות עבודה ומנוחה**) חל על העסקתם של המפקחים, ועל חוקיות העסקתם בשכר כולל כנגזרת מכך. כמו כן טענו המפקחים, כי הרכב שהועמד לשימושם הוא רכב שטח שנועד לצורך ביצוע סיורים כחלק מתפקידם. משכך, סברו המפקחים כי על המדינה לשאת בהפרש זקיפת המס הנובעת מהעמדת הרכב לשימושם (לעומת זקיפת המס המשולמת בגין רכב "רגיל"), ודרשו החזרים בגין כך.

בית הדין האזורי דחה את טענת המדינה לפיה רכיב השעות הנוספות כבר נלקח בחשבון בעת בנייתו של השכר הכולל, ולכן יש לחשב את גמול השעות הנוספות על בסיס השכר שהיה משולם למפקחים לפי דירוג/דרגה, זאת לאור הוראות סעיף 5 לחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958 (להלן – **חוק הגנת השכר**). עוד ציין בית הדין האזורי, כי המפקחים ערכו את חישוביהם לגבי ערך השעה, על סמך שכרם לפי "דירוג/דרגה", וגם בדרך החלופית שהוצעה על ידם - על ידי "חילוץ" השכר השעתי מתוך השכר הכולל לאחר הפחתת התמורה המשולמת בגין שעות נוספות וכוננויות.

עוד נטען, כי אין לפרש את סעיף 5 כקוגנטי בעניינם של המפקחים, ולחילופין, יש לקבוע שהתשלום ששולם במסגרת השכר הכולל, מכסה את השעות הנוספות שבוצעו בפועל, ואין כל צידוק בדין לתשלום שעות נוספות מעבר למה שכבר שולם.

55. הוראת סעיף 5 לחוק הגנת השכר בדבר "איסור שכר כולל", קובעת כי:

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 37676-01-14

ע"ע 6249-01-14

"עובד שחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951, חל לגביו ונקבע לו שכר עבודה הכולל תשלום בעד שעות נוספות ... רואים את השכר שנקבע כשכר רגיל בלבד, אלא אם נקבע אחרת בהסכם קיבוצי לגבי תשלום בעד שעות נוספות ... וההסכם אושר לענין זה על ידי שר העבודה".

מעבר לאמור עד כה, לא מצאנו כי יש מקום להתערב בקביעותיו של בית הדין האזורי או בנימוקים שהובילו אותו להכרעה בתביעה, ומשכך דין ערעורה של המדינה - להידחות.

בית הדין הארצי לעבודה

ע"ע 37676-01-14

ע"ע 6249-01-14

סוף דבר

59. לאור כל האמור לעיל, ערעורי שני הצדדים נדחים בזאת, ללא צו להוצאות.

ניתן היום, י' אדר ב' תשע"ו (20 מרץ 2016), בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

נטע רות,
שופטת

אילן איטח,
שופט

ורדה וירט-ליבנה,
סגנית נשיא, אב"ד

מר מיכה ינון,
נציג ציבור (מעסיקים)

מר ראובן רבינוביץ,
נציג ציבור (עובדים)